



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2025 г.

№ 1/48-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/647-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 31 января 2025 г. № 1/48-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

1. В подпункте 9 пункта 4.1 подраздела 4 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» слова «реализации инновационных программ и проектов СО НКО по результатам их отбора на конкурсной основе» заменить словами «затрат, связанных с реализацией социально ориентированных программ (проектов) по результатам их отбора на основе конкурсных процедур».

2. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «1744867,6» заменить цифрами «1746567,6»;
- 2) в абзаце третьем цифры «355483,3» заменить цифрами «357183,3»;
- 3) в абзаце десятом цифры «1734867,6» заменить цифрами «1736567,6»;
- 4) в абзаце двенадцатом цифры «355483,3» заменить цифрами «357183,3».

3. В графе 15 строки 2, графе 15 строки 3, графе 15 строки 4 и графе 15 строки 5 приложения № 1 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2016 № 1532 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики»» заменить знаком «х».

4. В приложении № 2:

1) в графе 2 строки 1.1 раздела «Направление (подпрограмма) «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» слова «реализации инновационных программ и проектов СО НКО» заменить словами «затрат, связанных с реализацией социально ориентированных программ (проектов),»;

2) раздел «Направление (подпрограмма) «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» дополнить строками 8¹ и 8^{1.1} следующего содержания:

« 8 ¹ .	Комплекс процессных мероприятий «Реализация государственной политики Российской Федерации по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»
--------------------	--

	Ответственный за реализацию: Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области		
8 ^{1.1.}	Укрепление гражданского единства, общероссийской гражданской идентичности и российской самобытности, межнационального и межрелигиозного согласия на основе объединяющей роли традиционных ценностей	Проведены мероприятия, направленные на укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей	Уровень общероссийской гражданской идентичности

».

5. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1744867,6» заменить цифрами «1746567,6»;

в графе 8 цифры «355483,3» заменить цифрами «357183,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «1734867,6» заменить цифрами «1736567,6»;

в графе 8 цифры «355483,3» заменить цифрами «357183,3»;

2) в графе 2 строки 1.1 раздела «Направление (подпрограмма) «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» слово «реализации» заменить словами «затрат, связанных с реализацией»;

3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в графе 2 строки 2.1 слово «Субсидии» заменить словами «Предоставление субсидий»;

б) в графе 2 строки 7.2 слова «русского языка Российской Федерации и» исключить;

в) дополнить строками 8¹ и 8^{1.1} следующего содержания:

«	8 ¹ .	Комплекс процессных мероприятий «Реализация государственной политики Российской Федерации по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	81 5 10 00000	1500,00	0,00	1500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	8 ^{1.1} .	Организация и проведение мероприятий, направленных на укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	81 5 10 25400	1500,00	0,00	1500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

4) в разделе «Направление (подпрограмма) «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 9:

в графе 6 цифры «1623137,6» заменить цифрами «1623337,6»;

в графе 8 цифры «306933,3» заменить цифрами «307133,3»;

б) в строке 9.1:

в графе 6 цифры «230029,032» заменить цифрами «230229,032»;

в графе 8 цифры «38468,42» заменить цифрами «38668,42».
